Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quovis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Cap. III. De loco, quo natus est Christus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](#)

[†]Cur Christus non datus ad ius salomonis evo-
luerit, cum regnum luda etiamnum floret, ratione-
mentum redit Blasius sent? ergo sapientissime Christus post legem na-
tum, post legem litteram, legem tulit gratiam, eamque
ultimam, post quam alia non speranda. Lex autem
ista gratiae senserentem jam mundum quasi denouo-
juvēhescere jussit & revirescere in novos fructus.
Addi potest, quod hic Christi adventus fuerit quasi
medius inter principium mundi & finem, ut ita utri-
que laborantibus partibus faciliter subvenirentur. † Sapien-
tissimus Deus bene omnia fecit.*

C A P V T III.

De loco, quo natus est Christus.

** Marc. c. 7.
vers. 37.* **D**I XIMVS de tempore Nascentis Christi; ordo
re nunc poscit; ut de loco Seruatoris nati di-
camus. Ita pergitus; & ordinem naturae; ducem se-
quimur.

§. I.

*De itinere Beatissima Virginis Mariae & Joseph in
Bethlehem instituto.*

ITER hoc B. Lucas commemorans, *Ascendit autem & Ioseph, inquit, à Galilaea de civitate Nazareth, in Iudæam in civitatem David, que vocatur Berthlehem, èo quod erat de domo & familiâ David. Non solum Ioseph, sed & Maria, Ioseph & Maria, regia Davidis familiâ fuit.*

Ita conjuges ambo languine divites , re tenuissimi.
Hoc autem iter è Bethlehem in Nazareth mini-
mum quatuor dierum erat , quod facile constat &
exploratum habetur ex descriptione geographica
Terra sancte , nam illud Bethlehami oppidum à Na-
zareth ultra triginta leucas distabat.

que milliare Maria Virgo perpetua , et si uterum ferens , jám-

B. Maria que partu vicina, hoc tamen iter non anno aut alio
jumento vechens, ut vulgus putat, sed pedibus con-
ficebat, quod Maldonatus certe probabile. Nam
quæ nullum partu locum reperi, quæ agnum fuæ
lustrationi emere non potuit, vœtraria, quod credi-
ble, aut sarcinaria jumenta non habuit. Deinde,
Bernardo aliisque testibus, uti sine dolore peperit,
ita sine molestia uterum gestavit. Fulgentius, Nulla;
inquit, fieri gravedo potuit concipiendi, nulla tristitia particu-
lariensi: cum esset gravida, salubri levitate plaudebat; lumen
enim, quod intra se habebat, pondus habere non poterat.

Deipare. Verofamile etiam est, Mariam neque locum, neque diem divini partus ignorasse; quare tanto libenterius atque alacrius in viam se dedito, quanto suum partum cerneret propinquiorum.

Hoc iter fā- Non minus probabile videtur, Mariam Virginem
cundā prov- beatissimam non eodem proposito die, aut ēadem no-
fus erudi- te, quā in cam civitatem pervenerit, partum edi-
tione de- disse, ut vulgaris est opinio, sed per aliquot dies Beth-
scribi. Pe- lehem exire, & stabulum, prūsq[ue] parere, sub-
trī. Moralis- mitione summa & patientia habitasse: quandoque
l. 5, in c. 1. dem beatus Lucas his verbis utitur: *Cum essent ibi*
Matthæi tract. t. mili- impleti sunt dies ut pareret.
paga. 828

§. II

De Virtutibus Mariæ & Josephi in hoc itinere spectandis

Obedientia & Patientia virtutes illustrissima sunt. Nam ecce Regina fidem, fortunam inops, in tantâ rerum difficultate, tempore proflus incommodo, non sine vicini partû periculo tam prompte paret idololatriæ

Imperatoris editio, quod abique dubio nec puer-
peras, neque puerperio tam vicinas ad faciendum
iter obstringebat. Virgo tamen nihilominus integrum
tempore simul & promptissime ultrò obtemperat. Verè
*1. Pet. c. 1.
v. 13. & 14.*
servavit illud Apostoli: *Subiecti igitur estote omni huma-*

A *na creature* & propter Deum, *sive Regi* quasi *prae**ellenti*; *sive du*
cibus tamquam ab eo missus.

Exactissimā hāc Obedientiā non inferior fuit ad-
miranda Patientiā. Cūm pauperes iter intendunt,
pēne omnia defūti, vestes, viaticum, jumenta, cur-
rus, hospitium. Peregrini ināle nummati, largissimam
habent materialē exercendā patientiē. Pauperum
itinerā pene omnium incompōdorum sunt compen-
dia. Vide genitos hosce, peregrinatos viatores fan-
ctissimos, quantam patientiē simili & obedientiē se-
getem mellifuerint hac viā. Facultates eorum nulla,
patiportas arcta, inclemētior aura, difficilis via, iter
longum, tempus asperum, omnia incommodis plena.
Senferunt utique se serio esse pauperes & peregri-
nos, quibus negatum etiam est hospitium.

Hic cogitatio intendenda in actiones, quas pauperes hi peregrini hac via suscepserunt, & colloquia colliguntur, quae insisterunt, modò cum Deo, modò de Deo, B jam de futurâ profâsione, jam de aliis rebus ad vitam pertinentibus, de quibus familiariter & suaviter colloqui. Ex his omnibus sacrae eruditio nis aliquid, pia mens hauriat. O nobilem obedientiæ ac patientiæ mixtriam! Tulliana præceptio est: *Quando super Cœli, riores sumus, tanto nos submissius geramus.* Virgo parens, *in*, & Iosephus conjux dignitate summi erant, Augusto Digno tamen Cœsari exactissime parebant, omni mora & excusatione seposita. Quo quidem sanguine regium animumq[ue] generosum inligniter probarunt. Altius animi est, nec arduum quidem & difficultate plenum obsequium detracere. Ita hi conjuges stirpis regiae tam priscæ legi quam Romano Cœsari ad amulum obtinparunt. *Magna quidem paupertas,* inquit Ioannes Pontifex, *sed integritas maius bonum est, sed obedientia maximum,* si custodiatur illæsa. *Nam prima rebus, secunda carni, terciæ verò menti dominatur & animo.* Idecirco Christus verbis: *Dominus præfata & præcipua exempla sua vita constituit in virtute obedientiæ.* Ex quo, ait Franciscus Suarezius, *aut qui probabiliter opinantur, quod sic ut Christus Dominus habuit moriendo præceptum,* ita etiam ad id præstandum emiserit votum, non necessitate, ut stabiliret animum, sed ut seipsum obedientiæ perfectissimæ statueret exemplum. Atqui obedientiæ nemo erit sine patientiâ, nemo patientis sine obedientiæ. Intrae Christum, Christi parentes aplice, & hanc virtutem disce mixtriam.